Sex annos vix natae obiecta est ei verissima Christi species, qui insi
gnibus pontificalibus indutus eidem benedixit. Cum vero octavum ageret 
annum, Deo castitatem voto dedicavit, simul cupiens primum antiquos 
Patres imitari, qui in desertissima solitudine vixissent; deinde, beati 
Dominici vestigia sequi, cuius studium propagandae virtutis admirabatur. 

Anno MCCOLXin in sacrarum virginum numerum ascripta est, quibus 
nomen a S. Dominico inditum, quaeque populi lingua « Mantellate » 
dicuntur, cum iisque tota in pietate fuit atque in operibus misericordiae. 
Cum autem, collustrante Deo, intellegeret quibus necessitatibus preme-
retur Ecclesia, atque his malis maxime precatione ac pietate posse ca
veri, ad annum usque MCCOLXVII obsecrationibus simul et caritatis ope
ribus potissimum institit, cum insigni semper contemnendi sui studio. 
Quod tamen tam singulare vitae degendae institutum, sane insuetum, 
si ad communem vivendi normam referas, a multis omnino vituperatum 
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est; at Catharina, suadente Paulo (GÎT. Boni. 12, 2.1), yineebat in bono 
malum, aegrotis inserviens atque consulens valetudinaria, a Scala atque 
leprosarii a S¿ Lázaro nuncupatorum, praesertim ad sorores suas, ut 
aequum, intendens, in. quas, animi ingrati vitio laborantes, clementiam 
Spiritus Sancti, caritatis abyssi, exposcebat. 

Fere cotidie virtute adolescens, anno MCCCLXX, Catharina per visum 
a Deo invitata et allecta, apostolatum, qui vere proprieque dicitur, 
aggressa est. Quoniam tum temporis nullus esset mulieribus ad talia 
aditus, idcirco oportuit sane generalis Magister fratrum Praedicatorum 
probaret quae Virgo gesserai. Ceterum Catharinae facta ipse Pontifex 
Gregorius X I , anno MCCCLXXVI, opinione sua confirmavit his verbis: 
« Se valde fructuose circa animarum salutem et ultra marini passagli et 
alia S. Romana et alia Ecclesiae negocia occupabat ». 

Die autem primo mensis Aprilis, anno MCCCLXXV, eidem Catharinae 
sacrae praedicationi incumbenti de bello ad Terram Sanctam liberandam 
suscipiendo, vulnera Christi, seu, ut dicunt, Stigmata impressa sunt, 
quae videlicet, si beato Raimundo Capuano fides tribuitur, qui eius con
fessiones audiebat, « in forma purae lucis pervenerunt ad manus, pedes, 
et cor eius ». 

Interim autem, cum necessitudines, quae Sedi Apostolicae cum urbe 
Florentia intercedebant, in peius vertissent, sacra Virgo omnia temptavit, 
ne socii, toto foedere cum ipsius civibus belli societatem haberent; atque 
omnibus nervis contendit, ut Florentinam Rem publicam cum Pontifice 
in gratiam reduceret, cui urbi ille sacris interdixisset. Accidit igitur ut 
Catharina, longo atque molesto itinere suscepto, Avenionem peteret, 
Gregorium XI aditura, qui libéralissime ac benignissime exceptam per 
tres menses apud se commorari iussit, et prudentissimis eius consiliis 
usus est in maximis ac difiicillimis Ecclesiae negotiis. Cuius Virginis tanta 
fuit tunc pietas, et studium, et sapientia, ut non modo Pontificem ad leni-
tatem inclinaret, verum etiam eo adduceret ut Romam rediret, Christi 
Vicarii Sedem atque domicilium. Neque est prorsus dubitandum quin 
Gregorii XI reditus sit magis sanctitati quam humanae Catharinae pru
dentiae tribuendus: solo enim divino instinctu votum Pontificis petendae 
urbis, omnibus quidem ignotum, ipsa cognoverat, quod summus christia
norum Antistes die suae electionis susceperat.